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Bu rapor;  Dünya ve Türkiye  ekonomisindeki güncel gelişmeleri, güvenilir 

kaynaklardan elde edilen veriler ile yansıtmaya yönelik olarak, 

hazırlanmıştır. Herhangi bir yatırım tavsiyesi içermez.



Hazine ve Maliye Bakanının Temasları 

 Bu haftanın yurt içi ekonomi gündemine Hazine ve Maliye Bakanı Nebati’nin iki gün süren
Londra temasları ve Cuma öğleden sonra gündemde öne çıkan konuları değerlendirdiği
Bloomberg HT deki TV programı damgasını vurdu.

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, fiyat artışlarına karşı tedbirler, yastık altı altınların finansal
sisteme entegrasyonu ve KGF desteğini içeren paketi cumartesi günü açıklayacağını da
duyurdu.

 7-8 Şubat 2022 tarihlerinde Londra’da bankacı ve yatırımcıların üst düzey yöneticileriyle
gerçekleştirdiği görüşmelere ilişkin yazılı açıklama yapıldı.

 İki gün süren görüşmelere 18 varlık yönetim şirketinin, 19 uluslararası kalkınma ve yatırım
bankası ile 10’dan fazla özel sermaye, altyapı ve girişim sermayesi fonu ve teknoloji şirketinin
katılım sağladığının belirtildiği bakanlık açıklamasında, toplamda 100’e yakın üst düzey
yönetici ile görüşme gerçekleştirildiği bildirildi.

 Türkiye ekonomisi ve yönetimine ilişkin olumsuz eleştirileri ile tanınan ve daha önce de bir
tweet’ini bültenimizde alıntıladığımız İngiliz Ekonomist Timothy Ash "(Bakan) Nebati,
Londra’da iyi iş çıkardı. Çok hazırlıklı geldi. Türkiye’nin hikayesini pazarlamakta ve anlatmakta
iyiydi" ifadelerini kullandı.



Hazine ve Maliye Bakanının Temasları 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati’nin Bloomberg HT-Habertürk ortak
yayınında gündeme ilişkin soruları yanıtladığı programda öne çıkan ifadeleri
şunlar oldu:

 20 Aralık tarihi bir gündü. Türkiye'nin makroekonomik göstergelerinde sorun
yoktu. O gün ile psikolojik etkiyi ortadan kaldırdık.

 Kuru korumalımevduatta dövizden dönüşlerin payı yüzde 49'a yükseldi.

 Dün akşam itibariyle 340 milyar TL'ye ulaştı KKM büyüklüğü.

 Yasanın verdiği imkan 31 Aralık 2022'ye kadar. Cumhurbaşkanımızın bu tarihten
sonra bunu 1 yıl uzatma ya da vaktinden önce kesme yetkisi var.

 Bu enstrümandan çıkış optimal noktaya vardığımız zaman olacak.



Hazine ve Maliye Bakanının Temasları 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati’nin Bloomberg HT-Habertürk ortak
yayınında gündeme ilişkin soruları yanıtladığı programda öne çıkan ifadeleri
şunlar oldu:

 Türkiye'de enflasyon içeriden ve dışarıdan kaynaklanıyor. Dünyada enflasyon
temel bir problem. 1973 krizi sonrasında da aynı şeyler yaşandı. Batı ülkeleri ciddi
birmüdahalede bulundu.

 Bu enflasyon başlarken bir öngörüde bulunmuştum. Dünya enflasyonu
konuşmaya devam edecek. Çok sert de tedbir alamıyorlar.

 Türkiye'de toprak suya doydu, barajlar kapakları açmak zorunda kaldı. Tarımsal
üretimde sıkıntı yaşanmayacak.

 Yarın bir paket açıklayacağız. Psikolojiyi tersine çevirmek için bir adım atacağız. Yıl
sonunda yüzde 24'ler civarı bir enflasyon göreceğiz. Haziran ayı seçimlerinden
önce Mayıs ayında enflasyonu tek hanede göreceğiz. Seçime tek haneli
enflasyonla gideceğiz.



Türkiye’nin  UnOrthodox Para Politikası …

 Yeni Ekonomi Modeli ile bir daha dönülmeyeceği
kesinleşen Ortodoks para politikasına ilişkin,
Bakan Nebati de Cuma günü çıktığı TV
programında oldukça net ifadeler kullandı.

 Biz bir yola girdik ve o yolda üretim var ihracat
var ve ne ben ne Türkiye’nin siyasetinden
sorumlu olan Cumhurbaşkanı kur artışına ilişkin
bu kadar risk almışken bir daha bu yoldan geri
dönmez. Önümüzde daha 16 ay var ifadelerini
kullandı.

 Ayrıca FED’in sıkılaşma politikalarına ilişkin
olarak da ; «136 ülkede merkez bankaların
verdiği faiz negatif. Kendimize haksızlık
etmeyelim. Fed'in açıklamalarını piyasa satın
aldı. Türkiye de satın aldı. Psikolojiyi yönettikten
sonra bunların bizim üzerimizdeki etkileri en az
düzeyde olur. Dünyanın sıkılaştırma gündemine
girdiği ortamda Türkiye'ye de akış olacaktır.»
açıklamasını yaptı.

 Böylelikle küresel ekonomi ABD enflasyonu ve
FED’in faiz artışları ile bilanço küçülmesini
fiyatlarken, Türkiye’nin iç ekonomik
dinamiklerine ilişkin politikalarındaki özgün
uygulamaları uzunca bir süre değerlendiriyor
olacağız.



Kur Korumalı Mevduatta Kurumlar Vergisi İstisnası

 Gelir İdaresi Başkanlığı'nın (GİB), Resmi Gazete'nin bugünkü sayısında yayımlanan
ve kurumlar vergisi genel tebliğinde değişiklikler yapan tebliğinde, kurumlar
vergisi kanununda 7352 sayılı kanunla kurumlar vergisi kanununa eklenen geçici
maddeyle söz konusu istisnaya atıf yapılarak, mükelleflerin 31 Aralık 2021 tarihli
bilançolarında yer alan yabancı paralar ve altın hesapları ile 1 Ocak'tan itibaren
açılacak işlenmiş ve hurda altın hesabı bakiyelerinin kurumlar vergisi kanununun
bu geçicimadde kapsamında olduğu belirtildi.

 Buna göre, TL mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi
kapsamında yabancı para ve altın hesaplarını dönüşüm kuru/fiyatı üzerinden,
kurumlar vergisi kanununun geçici 14. maddesinde öngörülen süre ve şekilde
TL'ye çeviren kurumlar vergisimükellefleri bu istisnadan yararlanabilecekler.

 Mükelleflerin bu kapsamda yabancı paralarının dördüncü geçici vergilendirme
dönemine ilişkin dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazançları
kurumlar vergisinden istisna tutulacak.

 Mükelleflerin yıl sonu bilançolarında yer alan yabancı paralarının sadece bir
kısmının bu düzenleme kapsamında TL mevduat veya katılma hesabına
dönüştürülmesi halinde, dönem sonu itibarıyla kur farkı değerlemesinden doğan
kambiyo kârının istisna uygulanacak kısmı, TL'ye dönüştürülen yabancı paraların
mükellefin 31 Aralık 2021 tarihli bilançosunda yer alan yabancı para hesabına
oranı dikkate alınmak suretiyle tespit edilecek.



Elektrik Zammı  Tepki Çekti

 Geçtiğimiz yılın son periyodunda kendini iyice hissettiren ve Ukrayna-Rusya
gerilimi ile de zirve yapan enerji krizi tüm dünyada gaz başta olmak üzere
alternatifi ve daha önce üretimde kısıntıya giden petrol ve kuraklık nedeni ile
rüzgar ve sudan ziyade gaz ile üretilen elektrik fiyatlarının zirveye çıkmasına neden
oldu.

 Örneğin ülkemizde kuraklık nedeni ile hidroelektrik santrallerinin önemli bölümü
kullanılamadı. Üzerine bir de kurda yaşanan dalgalanmalar eklenince hiç kuşkusuz
enerji ithalatçısı olan ülkemiz bu durumdan son derece olumsuz etkilendi.

 Bu aşamada devlet gerçek ve tüzel kişilere farklı tarifeler uyguladı, 2021 yılı
toplamında enerji faturalarının 100 milyar TL’lık kısmı devlet tarafından sübvanse
edildi ancak yine de geliri enflasyon karşısında eriyen ve özellikle gelirlerinin
önemli bir yüzdesini faturalara harcayan kesim için tüm bu çabalar da sonuçsuz
kaldı…

 Özellikle ısınma, sıcak su vb ihtiyaçlarının elektrikle karşılayan vatandaşların büyük
bir çoğunluğu el çarpan faturalar ile karşı karşıya kalmış oldu.

 Vatandaşın canını sıkan bu durum, iç siyasette de polemik konusu olmaya devam
ediyor.



Elektrik Faturası Enerji Bakanı’nı Harekete Geçirdi..

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez elektrik dağıtım şirketlerinin üst
düzey yöneticileriyle toplantı gerçekleştirdi.

 Toplantıda şirketlerin kriz yönetim planlarını ele aldıklarını belirten Bakan Dönmez
“Her şirketimizle ayrı ayrı bu çalışmaları değerlendirdik, uyarılarımızı yaptık,
yapılması gerekenleri paylaştık” dedi.

 Dünyada ciddi bir enerji darboğazı olduğunu belirten Dönmez 2021’de elektrik ve
doğalgaz faturalarında hükümetin yaklaşık 100 milyar TL’lik destekte bulunduğunu
belirterek “bu destek hanehalkına böldüğümüzde yıllık 5 bin TL’ye tekabül ediyor.
Bu yıl elektrikte birinci kademede dar gelirli vatandaşlarımızı korumaya yönelik
düzenlediğimiz indirimli tarifede yüzde 50’lik desteğimiz devam ediyor, doğalgazda
ise bu destekler yüzde 75’ler seviyesinde. Yani 100 TL’lik elektrik maliyetinin 50
TL’sini devletimiz karşılıyor, doğalgazda ise 100 TL’lik maliyetin neredeyse 75 TL’si
hükümetimiz tarafından karşılanıyor.

 Bu süreçte enerji sektöründen de sürece daha fazla katkı sağlamalarını
beklediğimizi ifade ettik.” ifadesini kullandı.

 Dönmez küçük ölçekli işletmelerden ve sivil toplum kuruluşlarından gelen
önerileri değerlendirdiklerini belirtti.



ABD’de Ocak Ayı Enflasyonu

 Perşembe günü açıklanan veriye göre ülkede enflasyon yıllık yüzde 7.5’e
yükselerek 40 yılın zirvesinde kalmıştı.

 Bu yükseliş nedeniyle Fed’in Mart ayında faiz artırımına başlaması bekleniyor.
Piyasalarda da 50 baz puanlık artış beklentisi var.

 Bloomberg Ekonomistleri Anna Wong ve Andrew Husby “beklenenden yüksek
gelen enflasyon nedeniyle Fed daha agresif faiz artış patikasına gidebilir.
Enflasyonun gelecek ay yüzde 7.8’e çıkarak zirve yapmasını bekliyoruz”
değerlendirmesini yaptı.



Ukrayna Krizi

 Amerikan NBC televizyonuna röportaj veren Biden, Ukrayna'daki krizi ve olası işgal
durumundaWashington'ın planlarını anlattı.

 Röportajın yayınlanan ilk kısmında Biden, halen Ukrayna'da bulunan ABD'lilere, "Amerikalılar
ülkeyi derhal terk etmeli." çağrısında bulundu ve Rusların işgal tehlikesinin sürdüğünü söyledi.

 Olası bir işgal durumunda ABD'nin ülkede kalan Amerikalılar için Ukrayna'ya asker gönderip
göndermeyeceğiyle ilgili soruya yanıt veren Biden, "Böyle bir planımız yok. Amerikalılar ve
Ruslar birbirine ateş açarlarsa bu bir dünya savaşı olur. Artık öncekinden çok farklı bir dünyada
yaşıyoruz." diye konuştu.

 Ayrıca kripto para birimi Etherium’un geliştiricisi olarak bilinen Rus asıllı Kanada vatandaşı
Vitalik Buterin Cuma günü bir tweet atarak; «Ukrayna'ya bir saldırı yalnızca Rusya , Ukrayna ve
insanlığa zarar verir. Durumun savaşa ya da barışa dönüşmesine ne Zelensky ne de NATO
tarafından karar verilecektir ancak yalnızca Kremlin karar verebilir. Umarım akılcı olur.» dedi.



Dış Ticaret Endeksleri, Aralık 2021

 İhracat birim değer endeksi Aralık ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %6,6 arttı. Endeks bir
önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde %3,5, ham maddelerde (yakıt hariç)
%15,9, yakıtlarda %57,7 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %4,8 arttı.

 İhracat miktar endeksi Aralık ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %17,1 arttı. Endeks bir
önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde %18,6, ham maddelerde (yakıt hariç)
%3,1, yakıtlarda %25,0 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %16,5 arttı.

 İthalat birim değer endeksi Aralık ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %25,7 arttı. Endeks
bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde %21,7, ham maddelerde (yakıt hariç)
%45,1, yakıtlarda %112,7 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %11,4 arttı.

 İthalat miktar endeksi Aralık ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %3,3 arttı. Endeks bir
önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde %0,2 azalırken, ham maddelerde (yakıt
hariç) %8,0, yakıtlarda %22,2 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %7,0 arttı.

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış dış ticaret miktar endeksleri, Aralık 2021



Sanayi Üretim Endeksi, Aralık 2021

 Sanayi üretimi yıllık %14,4 arttı: Sanayinin alt sektörleri (2015=100 referans yıllı)
incelendiğinde, 2021 yılı Aralık ayında madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi
bir önceki yılın aynı ayına göre %1,5 azalırken, imalat sanayi sektörü endeksi
%16,2 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi
%6,0 arttı.



Ciro Endeksleri, Aralık 2021

 Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro endeksi (2015=100),
2021 yılı Aralık ayında yıllık %82,4 arttı.

 Toplam cironun alt detaylarına bakıldığında; 2021 yılı Aralık ayında yıllık sanayi
sektörü ciro endeksi %101,4, inşaat ciro endeksi %46,4, ticaret ciro endeksi
%77,6, hizmet ciro endeksi %82,9 arttı.



İşgücü İstatistikleri, Aralık 2021

 Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2021 yılı Aralık
ayında bir önceki aya göre 2 bin kişi artarak 3 milyon 794 bin kişi oldu. İşsizlik
oranı ise 0,1 puanlık azalış ile %11,2 seviyesinde gerçekleşti.

 İstihdam edilenlerin sayısı 2021 yılı Aralık ayında bir önceki aya göre 236 bin kişi
artarak 30 milyon 141 bin kişi, istihdam oranı ise 0,3 puanlık artış ile %47,0 oldu.

 İşgücü 2021 yılı Aralık ayında bir önceki aya göre 238 bin kişi artarak 33 milyon
935 bin kişi, işgücüne katılma oranı ise 0,3 puanlık artış ile %52,9 olarak
gerçekleşti.


